

Lapin liiton hakemus EU Direct –pisteeksi

LLHall 28.08.2023 § 89
346/04.04.02/2023

Valmistelija Lilja Virpi Lapin liitto

Euroopan komission Suomen-edustuston viestintäpäällikkö lähestyi Lapin liittoa tammikuussa 2023 esitelläkseen mahdollisuutta ryhtyä EU Direct -piste -toimijaksi. Keväällä hallituksessa käydyn keskustelun perusteella käynnistettiin valmistelu asian tarkemmaksi selvittämiseksi.

Seuraava EU Direct -pisteen haku käynnistyy 31.8.2023 ja ehdotusten jättö on 28.9.2023 mennessä.

Europe Direct -pisteiden tehtävänä on hoitaa EU-aiheista yleisötiedotusta ja vastata EU:n toimia, ohjelmia ja painopisteitä koskeviin kysymyksiin alueellaan. Niiden tehtävänä on myös luoda aktiivisesti yhteyksiä kansalaisiin ja sidosryhmiin ja järjestää mahdollisuuksia osallistua EU-aiheisiin keskusteluihin. EU Direct -piste tekee tiivistä yhteistyötä komission edustustojen ja Euroopan parlamentin yhteystoimistojen kanssa asianomaisissa jäsenvaltioissa. Hakuilmoituksessa ([Funding & tenders \(europa.eu\)](https://europe.eu/funding)) pisteen tehtävät ovat:

Tehtävät:

1. Kansalaisille tiedottaminen ja kansalaisten osallistaminen
2. Suhteet paikallisiin tiedotusvälineisiin ja mielipidevaikuttajiin
3. Tietoisuus paikallistason herkistä EU-kysymyksistä
4. EU kouluissa
5. Alueellisen verkkojen verkon edistäminen

Suomessa on kahdeksan EU Direct -pistettä. Lapin liiton EU Direct -piste olisi Suomen pohjoisin. Avustus on 45 600 euroa/vuosi, lisäksi käynnistysvuotena EU Direct -piste saa 4 800€ toiminnan avaukseen. Euroopan komission Suomen edustusto tarjoaa koulutusta ja muuta tukea pisteiden vetäjille. Toiminta voisi käynnistyä 1.1.2024 ja rahoituskausi on 31.12.2025 saakka, jonka jälkeen haku voidaan toistaa.

Mikäli rahoitus myönnetään Lapin liitolle EU Direct -piste sijoittuisi vaikuttamisen vastuualueelle ja toimintaa koordinoisi viestintäpäällikkö. Lisäksi toiminnan organisointi vaatii alustavasti puolikkaan henkilötyövuoden työpanoksen, jonka saatava rahoitus kattaa. EU Direct -pistetyössä voidaan tehdä yhteistyötä muiden Suomen pisteiden kanssa, mm. Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Pohjois-Savo ja Etelä-Savo. Tarkempi suunnittelu tehdään rahoituspäätöksen myötä.

Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

Päätösesitys Hallitus päättää hakea EU Direct -pistettä Lapin liitolle.

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen keskustelun jälkeen yksimielisesti.